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TАРИФА ЗА НАДОМЕСТОЦИ НА УСЛУГИ ОД ОБЛАСТА НА РАБОТА СО ХАРТИИ 

ОД ВРЕДНОСТ 

 
 
 

1. Купување и продавање акции по налог и за сметка на клиент согласно остварен претходен 
кумулативен промет 

 до 3.000.000 ден. 0,80%  мин. 250 ден. 

 над 3.000.000 ден. 0,60%  мин. 250 ден. 

 над 7.000.000 ден. 0,55%  мин. 250 ден. 

 над 15.000.000 ден. 0,50%  мин. 250 ден. 

 над 20.000.000 ден. 0,45%  мин. 250 ден. 

 над 75.000.000 ден. 0,40%  мин. 250 ден. 

 над 100.000.000 ден. 0,35%  мин. 250 ден. 

 над 150.000.000 ден. 0,30%  мин. 250 ден. 

 за брокерски друштва, банки, ДУПФ и ДУИФ 
(независно од реализираниот промет во минатиот 
период) 

0,30% 

 за поединечна трансакција од 200.000.000 - 
400.000.000 ден. 
(независно од реализираниот промет во минатиот 
период) 

0,20% 

 за поединечна трансакција над 400.000.000 ден. 
(независно од реализираниот промет во минатиот 
период) 

0,10% 

2. Купување и продавање обврзници по налог и за сметка на клиент согласно остварен 
претходен кумулативен промет 

 до 3.000.000 ден. 0,75%  мин. 250 ден. 

 над 3.000.000 ден. 0,60%  мин. 250 ден. 

 над 7.000.000 ден. 0,55%  мин. 250 ден. 

 над 15.000.000 ден. 0,50%  мин. 250 ден. 

 над 20.000.000 ден. 0,45%  мин. 250 ден. 

 над 75.000.000 ден. 0,40%  мин. 250 ден. 

 над 100.000.000 ден. 0,35%  мин. 250 ден. 

 над 150.000.000 ден. 0,30%  мин. 250 ден. 

 за брокерски друштва, банки, ДУПФ и ДУИФ 
(независно од реализираниот промет во минатиот 
период) 

0,30% 

 за поединечна трансакција од 400.000.000 - 
500.000.000 ден. 
(независно од реализираниот промет во минатиот 
период) 

0,20% 

 за поединечна трансакција над 500.000.000 ден. 
(независно од реализираниот промет во минатиот 
период) 

0,10% 
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3. Администраторска блок-трансакција  

 5.000.000  - 10.000.000 ден. 30.000 ден. 

 10.000.001 - 20.000.000 ден. 0,30% 

 20.000.001 - 200.000.000 ден. 0,25% 

 200.000.001 - 300.000.000 ден. 0,20% 

 300.000.001 - 400.000.000 ден. 0,15% 

 над 400.000.000 ден. 0,10% 

4. Тргување со ХВ што ги продава РСМ и Органите на 
државната власт 

0,8% мин. 2.500 ден. 

5. Вршење трансакции и активности за сметка на 
издавачот на хартии од вредност, потребни за успешна 
јавна понуда на хартии од вредност, без задолжителен 
откуп на непродадени акции 

1.00% не помалку од 100.000 ден. 

6. Вршење трансакции и активности за сметка на 
издавачот на хартии од вредност, потребни за јавна 
понуда на хартии од вредност, со задолжителен откуп 
на непродадените хартии од вредност 

5.00% не помалку од 1.000.000 ден. 

7. Дејствување како покровител при котација  0.3% не помалку од 40.000 ден. 

8. Вршење трансакции и активности за сметка на трети 
лица потребни за преземање на едно акционерско 
друштво во согласност со Законот за преземање на 
акционерски друштва 

0,3% не помалку од 100.000 ден. 

9. Државни хартии од вредност  

Учество на аукција на државни хартии од вредност за 
сметка на крајниот корисник 

0,12% од номиналниот износ, мин. 300 
ден. 

Обработка на барање за учество на аукција 300 ден 

10. Давање на електронски налози за тргување со 
хартии од вредност 

 

 Ниво 1 

 236 денари со вклучен ДДВ месечно, еднократно однапред; 

 1.345 денари со вклучен ДДВ за период од 6 месеци, еднократно 
однапред; 

 2.549 денари со вклучен ДДВ за период од 12 месеци, еднократно 
однапред. 

 Ниво 2 

 826 денари со вклучен ДДВ месечно, еднократно однапред; 

 4.708 денари со вклучен ДДВ за период од 6 месеци, еднократно 
однапред; 

 8.921 денари со вклучен ДДВ за период од 12 месеци, еднократно 
однапред. 

* Покрај наплатата на провизиите дефинирани задолжително на товар на клиентот се наплаќа и 
Берзанска провизија и ЦДХВ провизија 
* При реализација на повеќе поединечни трансакции во еден ист ден од страна на ист клиент и за 
хартии од ист издавач, провизијата се пресметува збирно и не треба да биде пониска од назначената 
минимална провизија. 
* Исклучок е дозволен по претходна согласност и Одлука донесена од Управен одбор на Банката 
* Непредвидени трошоци - стварни трошоци (извешатаи по барање на клиент мин. 150 ден. по страна) 

 


